Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

— EDITAL UESC Nº 195/2025 —

Em conformidade com o item 2 (e subitens) do Edital UESC nº 195/2025 da Seleção Pública para Professor
Substituto, com a Portaria Reitoria UESC Nº 868/2023 que regulamenta as atribuições e procedimentos
adotados pela Comissão de Heteroidentificação, que trata os procedimentos de Validação de Autodeclaração de
pertencimento à População Negra (Heteroidentificação) para os candidatos que se autodeclararam Negros
(Pretos e Pardos), a Banca de Heteroidentificação, após finalizadas as avaliações, torna público o Resultado
Final da Confirmação Complementar à Autodeclaração.

 Disciplina: Ecologia Geral, Ecologia de Populações e Comunidades, Biologia da

Conservação
CANDIDATO(A)
AUTODECLARDO(A)

 INSC NOME DO CANDIDATO CPF PARECER

202519516 Catriane Sousa Santos ********744508 VALIDADO

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 28 de novembro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES